
Protokół Nr 336/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 25 stycznia 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 10°°. 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Tomasz Pleban 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk 

zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy 

wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o podjęcie decyzji 

w sprawie dalszego dysponowania mieniem - pojazdem usuniętym z drogi. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna 

zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy 

wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach z prośbą o umożliwienie 

zorganizowania wystawy MAski Pamięci EMOCJI w ramach Ogólnopolskiej Kampanii 

Społecznej „Zbliżenie" w dniach od 06.02.2023 r. do 22.02.2023 r. w holu na poziomie „0" 

siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek. 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie 

porządku posiedzenia o dodatkową uchwałę w sprawie określenia sposobu przekazywania 

sprawozdań przez kierowników jednostek organizacyjnych podległych Powiatowi Kieleckiemu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwałę. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały w niepełnym składzie: 

336/24/2023 w sprawie kontynuacji Programu pn. „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców 

w ograniczaniu skutków niepełnosprawności", 

336/25/2023 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Usług 

Medycznych w Kielcach, 
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336/26/2023 w sprawie ustalenia na 2023 rok planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Kielecki, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie, 

336/27/2023 w sprawie przekazania mienia ruchomego, będącego własnością Powiatu 

Kieleckiego na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, 

336/28/2023 w sprawie przekazania mienia ruchomego, będącego własnością Powiatu 

Kieleckiego na rzecz Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Chęcinach, 

336/29/2023 w sprawie przekazania mienia ruchomego, będącego własnością Powiatu 

Kieleckiego na rzecz Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Bodzentynie, 

336/30/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łagów. 

Zarząd Powiatu podjął uchwały w pełnym składzie: 

336/31/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 r., 

336/32/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/21/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla 

Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

336/33/2023 w sprawie określenia sposobu przekazywania sprawozdań przez kierowników 

jednostek organizacyjnych podległych Powiatowi Kieleckiemu. 
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1. Sprawy różne: 

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz 

przedstawił: 

- wniosek Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach z prośbą o przyznanie środków 

finansowych w ramach dotacji celowej na 2023 rok w wysokości 350 000 zł. Wniosek stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po wysłuchaniu Dyrektora Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach postanowił, iż ostateczną decyzję w przedmiotowej kwestii podejmie po dokładnym 

przeanalizowaniu budżetu powiatu. Jednocześnie Członek Zarządu Powiatu Stefan Bąk poprosił 

Dyrektora jednostki o zwiększenie wydajności świadczonych usług medycznych w kierowanej 

przez niego placówce w celu pełnej realizacji kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem 

Zdrowia. 

- informację dotycząca realizacji Programu pn. „Powiat Kielecki przyjazny dla mieszkańców 

w ograniczaniu skutków niepełnosprawności" za okres od 1 lutego 2022 roku do 

31 grudnia 2022 roku. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna 

przedstawiła wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem 

Stowarzyszenia „Pomoc Niepełnosprawnym" w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na 

likwidację barier transportowych w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Osinach. Wniosek stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. Dyrektor Florczyk-Bielna wyjaśniła, iż powiat jako jednostka 

samorządu terytorialnego może finansować działalność WTZ w wysokości co najmniej 10% 

kosztów przeznaczonych na działalność statutową. Zaznaczyła jednocześnie, że przeznaczenie 

środków finansowych skierowanych na likwidację barier transportowych, może zostać różnie 

zinterpretowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową, która może uznać że wydatek ten stanowi 

statutową działalność placówki, ale istnieje również możliwość zupełnie innej interpretacji. 

Podkreśliła, iż RIO nie zabrania przekazania przez powiat wyższych środków niż 10% kosztów 

działalności, jednakże z zastrzeżeniem że mają one być przeznaczone na funkcjonowanie 

warsztatów. 

Zarząd Powiatu zdecydował, aby Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 
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wystąpiło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z prośbą o interpretację przepisów 

i wyjaśnienie czy samorząd powiatowy może przekazać środki finansowe na likwidację barier 

transportowych w ramach dotacji przeznaczonej na działalność statutową Warsztatów Terapii 

Zajęciowej. Od odpowiedzi RIO uzależnił swą ostateczną decyzję w powyższej sprawie. 

Dodatkowo Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach 

Anna Florczyk-Bielna przedstawiła wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kielcach z prośbą o umożliwienie zorganizowania wystawy MAski Pamięci EMOCJI 

w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Społecznej „Zbliżenie" w dniach od 06.02.2023 r. do 

22.02.2023 r. w holu na poziomie „0" w holu siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zorganizowanie powyższej wystawy. 

Kierownik Referatu Strategii, Rozwoju i Funduszy Wojciech Kołodziejczyk przedstawił 

odpowiedź na interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Józefa Szczepańczyka 

w sprawie inwestycji finansowanych ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Odpowiedź na 

interpelację stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski 

przedstawił informację w sprawie inwestycji na drodze powiatowej nr 0322T w Bielinach. 

Poinformował, iż zostały przeprowadzone konsultacje z Gminą Bieliny w sprawie rozwiązań 

projektowych, po których nastąpiły zmiany w projekcie (m. in. dodatkowe zjazdy), przez które 

wzrosły koszty inwestycji, w wyniku czego wykonawca wycenił zaproponowane zmiany 

projektowe na dodatkowe 2 670 000 zł. Dyrektor Żebrowski podkreślił, iż po dokonaniu ponownej 

analizy zaproponowanych zmian w projekcie udało się zmniejszyć koszty dodatkowe do kwoty 

1 700 000 zł. Jednocześnie zaznaczył, iż Gmina Bieliny jest w stanie pokryć połowę tych kosztów. 

W związku z powyższym zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o zajęcie stanowiska co do 

możliwości zabezpieczenia pozostałej kwoty w wysokości 860 000 zł. 

Zarząd Powiatu zaznaczył, iż istotne zmiany projektowe o których wspomniał Zastępca 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach wynikają z poprawek naniesionych przez 

Gminę Bieliny. Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, by inwestycja realizowana była według 

pierwotnego projektu, jeśli zaś samorząd gminny chciałby wprowadzić do niego istotne zmiany 

powinien je sfinansować we własnym zakresie. Podkreślił, jednocześnie, iż Powiat Kielecki 
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realizuje dużo inwestycji, a tak znaczne zwiększenie środków przeznaczonych na tę inwestycję, 

mogłoby spowodować niemożność rozpoczęcia nowych zadań. 

Ponadto Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach 

Wojciech Żebrowski poinformował Zarząd Powiatu, że po dokonaniu dokładnej analizy 

dokumentacji 34 zgłoszonych zadań remontowych do realizacji może zostać dopuszczonych 21 

z nich. W przypadku pozostałych zakres prac był tak obszerny, że wchodził w zakres inwestycji a 

nie zadań remontowych bądź wystąpiły przeszkody natury własnościowej (grunty pod drogami 

nie stanowiły własności samoistnej samorządów). 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk 

przedstawiła wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o podjęcie 

decyzji w sprawie dalszego dysponowania mieniem - pojazdem usuniętym z drogi. Wniosek 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie pojazdu do stacji demontażu. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach Magdalena Karwat-Kasińska 

przedstawiła informację dotyczącą sposobu załatwienia petycji wielokrotnej w sprawie 

odstąpienia od likwidacji Lokalnego Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego PUP w Łopusznie. 

Treść informacji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację. 

Sekretarz Powiatu Grzegorz Wnuk przedstawił wniosek Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w sprawie przystąpienia Powiatu Kieleckiego 

(Starostwa Powiatowego w Kielcach) do grupy zakupowej na dostawę energii elektrycznej na lata 

2024-2025. Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie przez Powiat Kielecki (Starostwo 

Powiatowe w Kielcach) do grupy zakupowej na dostawę energii elektrycznej na lata 2024-2025. 

Jednocześnie zdecydował o wystąpieniu do powiatowych jednostek organizacyjnych 

z zapytaniem o chęci przystąpienia do takiej grupy, w celu wystąpienia do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z wnioskiem o rozszerzenie grupy o zainteresowane podmioty. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

25 stycznia 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 1120 

Protokół liczy 6 stron. 

Protokołowała Joanna Czaja. 

Protokół sporządzono 26 stycznia 2023 r. 
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Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu: 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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